

1. VPRAŠANJE

Sofinanciranje operacije za podjetja je jasno navedeno. Vljudno vas sprašujem, kakšno je sofinanciranje operacije za JRO?

ODGOVOR:

Skladno s prvim odstavkom 5. točke besedila javnega razpisa so upravičeni prejemniki sredstev javnega razpisa podjetja, kot so opredeljena v ZPOP-1, s sedežem v Republiki Sloveniji, ne glede na velikost podjetja, ki se ugotavlja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

2. VPRAŠANJE

Vezano na JAVNI RAZPIS SPODBUDE ZA RAZVOJNE PROJEKTE TRL 5-8 nas zanima sledeče:

- 2.1 V točki 6.3 podtočka 5 piše 5. Na javnem razpisu lahko sodeluje konzorcij najmanj treh (3) in največ petih (5) podjetij. Ali se za to točko JRO šteje kot »podjetje#? Mi razumemo da se JRO za ta namen šteje kot »podjetje«, saj je v opombi določeno ([\[1\]](#)) »Podjetje« je vsaka pravna ali fizična oseba, ki se ukvarja z gospodarsko dejavnostjo, ne glede na njeno pravno obliko.
- 2.2 Kolikšna je višina sofinanciranja javnih zavodov

ODGOVOR:

2.1 Da, JRO se štejejo za podjetja.

2.2 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

3. VPRAŠANJE

V tč. 5 Javnega razpisa je navedeno, da so "upravičeni prejemniki sredstev javnega razpisa tudi JRO. To so organizacije za raziskave in širjenje znanja in so javni zavodi ali visokošolski zavodi, vpisani v Evidenco RO, katerih glavni cilj je neodvisna izvedba temeljnih raziskav, industrijskih raziskav ali eksperimentalnega razvoja ali obsežno razširjanje rezultatov teh dejavnosti prek izobraževanja, objav ali prenosa znanja. Članice univerze, ki so v evidencah ARIS vodene kot neodvisne raziskovalne organizacije, se za namen javnega razpisa štejejo kot posamezne JRO, ki lahko nastopajo kot posamezni konzorcijski partnerji."

JRO oz. javni zavodi lahko v razpisu nastopajo zgolj kot konzorcijski partnerji in ne kot prijavitelji.

Ali se omejitev števila oddanih prijav iz tč. 6.3. (tretji odstavek), ki se glasi: "Posamezen prijavitelj/konzorcijski partner se na javni razpis lahko prijavi največ z eno vlogo (to je kot član

največ enega konzorcija kot vodilni konzorcijski partner ali kot partner v konzorciju). Če ARIS ugotovi, da se je posamezno podjetje na javni razpis prijavilo z več kot eno vlogo (kot vodilni konzorcijski partner ali kot partner v konzorciju), bodo vse vloge, v katerih nastopa tako podjetje, zavrnjene" nanaša izključno na podjetja ali tudi na JRO? Oz. drugače povedano, ali je tudi omejitev sodelovanja kot partner za posamezno JRO? Prosimo tudi za pojasnilo, ali lahko več članic univerze sodeluje pri prijavi istega projekta.

Hkrati prosimo za potrdilo, da se JRO po tem razpisu tretirajo kot podjetja, ki morajo opredeliti svojo velikosti skladno z uredbo GBER. Ali se ugotavljanje velikosti podjetja preverja na ravni posamezne članice univerze ali univerze kot celote?

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

Omejitev števila oddanih prijav se nanaša tudi na JRO. Članice univerze, ki so v evidencah ARIS vodene kot neodvisne raziskovalne organizacije, se za namen javnega razpisa štejejo kot posamezne JRO, ki lahko nastopajo kot posamezni konzorcijski partnerji v istem konzorciju.

Tudi za JRO mora biti v vlogi opredeljena velikost v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER, torej upoštevajoč partnerska in povezana podjetja ter povezave preko fizičnih oseb.

4. VPRAŠANJE

Ali se lahko upravičeni stroški javne raziskovalne organizacije, ki v projektu kot konzorcijski partner izvaja neekonomske raziskovalne aktivnosti in rezultate objavlja oziroma razširja skladno s pravili za organizacije za raziskave in širjenje znanja, financirajo v višini 100 %? Če ne, katera največja intenzivnost sofinanciranja velja za JRO?

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

5. VPRAŠANJE

Vezano na razpis TRL5-8 imamo vprašanja vezana na dinamiko plačil:

- 5.1 Koliko zahtevkov za izplačilo je mogoče predložiti v posameznem koledarskem letu, kateri so skrajni roki za njihovo oddajo?
- 5.2 Kakšen je predvideni rok izplačila po potrditvi ZZI?
- 5.3 Ali je za podjetja možen kakršenkoli mehanizem predplačila?

ODGOVOR:

5.1 Podrobnosti v zvezi z vlaganjem zahtevkov za izplačilo so opredeljene v Vzorcu Pogodbe o (so)financiranju, ki je del razpisne dokumentacije, in sicer v poglavju IX. »ZAHTEVEK ZA IZPLAČILO«.

5.2 Plačilni roki so opredeljeni v poglavju X. (»PLAČILNI ROKI«) Pogodbe o (so)financiranju, ki je del razpisne dokumentacije.

5.3 Ne.

6. VPRAŠANJE

Vezano na upravičene stroške projekta imamo naslednje vprašanje:

V projektu nameravamo izvajati eksperimentalni razvoj obstoječega prototipa na TRL6 do industrijskega demonstratorja oziroma končne naprave na TRL7/8.

Ta bo izdelana in validirana v realnem operativnem okolju in z njeno uspešno validacijo pripravljena na industrializacijo.

Za izdelavo eksperimentalne naprave so nujno potrebni materiali in komponente v okvirni vrednosti 300- 350.000 EUR.

Ali se lahko stroški materialov in komponent, ki so neposredno in izključno potrebni za izdelavo eksperimentalnega prototipa/demonstratorja kot rezultata R&R projekta, uveljavljajo kot neposredni upravičeni stroški, ali so tudi ti stroški zajeti izključno v 15-% pavšalu za posredne stroške?

ODGOVOR:

Vrste upravičenih stroškov so opredeljene v poglavju 12. javnega razpisa (»Upravičeni stroški, način (so)financiranja in intenzivnost pomoči«). Nakup osnovnih sredstev ni upravičen strošek. Upravičen strošek predstavljajo posredni stroški v okviru dodatnih režijskih stroškov in drugih stroškov poslovanja, vključno s stroški materiala, zalog in podobnih izdelkov, ki so nastali kot posledica izvajanja projekta. Uveljavljajo se v obliki pavšalnega financiranja s pavšalno stopnjo v višini do 15 % upravičenih neposrednih stroškov plač in povračil v zvezi z delom za osebje, ki dela na projektu.

7. VPRAŠANJE

7.1 V zvezi z razpisom TRL 5-8 (financiran z integralnimi sredstvi po t.i. inovacijski shemi DP) imam vprašanje ali so Organizacije za raziskave in širjenje znanja (kot so definirane v 83. točki 2.člena Uredbe 651/2014/EU -GBER) upravičene do polnega financiranja?

Zanima me še:

7.2 Kakšna je intenziteta financiranja za javni ali zasebni raziskovalni zavod z 10 zaposlenimi?

7.3 Kakšna je intenziteta financiranja za javni ali zasebni raziskovalni zavod s 1000 zaposlenimi?

ODGOVOR:

7.1 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa. Termina »polno financiranje« javni razpis ne opredeljuje.

7.2 Odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

7.3 Odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.